PROJETO DE LEI Nº       017    /06.

Ver Redação Final à pág. 02
Permite as empresas de iniciativa privada ou pessoas físicas, a confeccionar bancos de granilito ou de outro tipo, para serem colocados em diversos pontos da cidade e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica permitido as empresas de iniciativa privada ou pessoas físicas, a confeccionar bancos de granilito ou de outro tipo, para serem colocados em diversos pontos da cidade.

Artigo 2º- O interessado na doação, de conformidade com o artigo anterior, terá direito de instalar elementos de publicidade no banco, em dimensões e materiais compatíveis, sem prejuízo do aspecto urbanístico e com a indicação dos locais pela Secretaria Municipal competente.

Artigo 3º- Tratando-se de banco de granilito ou de outro tipo, com publicidade impressa em seu encosto, sua permanência será perene.

Artigo 4º- A confecção, instalação, publicidade, ou quaisquer dispositivos para o fiel cumprimento desta lei não acarretarão ônus ao Município.

Artigo 5º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 14 de fevereiro de 2006.

           RONALDO NAPELOSO

           Vereador
EA/MRDC
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº       017   /06.

                                Permite as empresas de iniciativa privada ou pessoas físicas, a confeccionar bancos de granilito ou de outro tipo, para serem colocados em diversos pontos da cidade e dá outras providências.

Artigo 1º- Fica permitido as empresas de iniciativa privada ou pessoas físicas, a confeccionar bancos de granilito ou de outro tipo, para serem colocados em diversos pontos da cidade.

Artigo 2º- O interessado na doação, de conformidade com o artigo anterior, terá direito de instalar elementos de publicidade no banco, em dimensões e materiais compatíveis, sem prejuízo do aspecto urbanístico e com a indicação dos locais pela Secretaria Municipal competente.

Artigo 3º- Tratando-se de banco de granilito ou de outro tipo, com publicidade impressa em seu encosto, sua permanência será perene.

Artigo 4º- A confecção, instalação, publicidade, ou quaisquer dispositivos para o fiel cumprimento desta lei não acarretarão ônus ao Município.

Artigo 5º- Se necessário outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei.

Artigo 6º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de reuniões das comissões, 17 de março de 2006.

                 ____________________________________  Presidente

                 ____________________________________  Relator
                 ____________________________________

                 ____________________________________

EA/MRDC